
 

 

Администрация Седельниковского муниципального района 

Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 марта 2025 года                                                                                    № 21 

с. Седельниково 
  

О межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания 

людей на территории Седельниковского муниципального  района Омской 

области 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25 мая 2015 года № 272 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм 

паспортов безопасности таких мест и объектов территорий)», в целях 

объединения усилий Администрации Седельниковского муниципального 

района и ФГКУ «УВО ВНГ России по Омской области», направленных на 

обеспечение антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей, руководствуясь Уставом Седельниковского 

муниципального района Омской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест 

массового пребывания людей (далее - Комиссия) на территории 

Седельниковского муниципального района Омской области. 

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 1) и состав 

Комиссии (приложение № 2). 

 

 

Глава Седельниковского 

муниципального района                                                                       В.И. Жилин 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D671ED993E72F8020B0E9D9BBE713D63FDC52E0425CD79DB25514F2BDD5C35730344B5E719E22B9D4DD237C40EM203K
consultantplus://offline/ref=D671ED993E72F8020B0E8396A81D626AF4C9770D25C27A8D7C0E14768A553F24560BB4BB5DB1389D4CD235C3122267E6M701K


Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Седельниковского муниципального района 

от 14.03.2025  № 21 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового 

пребывания людей на территории Седельниковского 

муниципального района Омской области 

 

I. Общие положения 

 

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового 

пребывания людей (далее - Комиссия) является постоянно действующим 

координационным органом, деятельность которой направлена на проведение 

обследования мест массового пребывания людей. 

 

II. Цель создания Комиссии 

 

Цель создания Комиссии - организация проведения обследования мест 

массового пребывания людей для устранения причин и условий, 

препятствующих обеспечению их безопасности с учетом степени опасности 

и угрозы совершения в местах массового пребывания людей 

террористических актов и их возможных последствий. 

 

III. Полномочия Комиссии 

 

Комиссия имеет право: 

1. Проводить обследования мест массового пребывания людей. 

2. Составлять акты обследования мест массового пребывания людей. 

3. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей. 

4. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения 

требований к антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей. 

 

IV. Порядок работы Комиссии 

 

1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов 

Комиссии. 

2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. 

В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя 

осуществляет заместитель председателя Комиссии. 

3. Председатель Комиссии: 

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет 

повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях; 



- инициирует проведение заседаний Комиссии; 

- ведет заседание Комиссии; 

- подписывает акты обследования мест массового пребывания людей и 

другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии. 

4. В состав комиссии включаются: 

- собственник места массового пребывания людей или лицо, 

использующее место массового пребывания людей на ином законном 

основании; 

- представитель ФГКУ «УВО ВНГ России по Омской области». 

При необходимости к работе Комиссии привлекаются представители 

собственников объектов, которые располагаются в границах мест массового 

пребывания людей либо в непосредственной близости к ним. 

5. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования места 

массового пребывания людей, который составляется в 2-х экземплярах, 

подписывается всеми членами Комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к постановлению Администрации 

Седельниковского муниципального района 

от 14.03.2025 №21 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового 

пребывания людей на территории Седельниковского 

муниципального района Омской области 

 

 

Рожков Роман 

Михайлович 

- заместитель Главы Седельниковского 

муниципального района, председатель 

межведомственной комиссии; 

Буков 

Евгений Георгиевич 

- ведущий специалист по ГО Администрации 

Седельниковского муниципального района, 

заместитель председателя межведомственной 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Леганов Евгений 

Леонидович                         - директор МКУ «Центр АХО» Администрации   

                                              Седельниковского муниципального района; 

 

Кокшенев Александр - представитель ФГКУ «УВО ВНГ России по   

Викторович                          Омской  области»(по согласованию). 

                                    

 


